
Geschäftsstelle:  Evangelische Jugend im Dekanat Traunstein, Martin-Luther-Platz 2, 83278 Traunstein 
                              Tel.: 0861 9896720 oder Hausleitung Bernd Rohrbach: 0179 1205748; Fax: 0861 15845, 
                              E-Mail: wiedhoelzlkaser@elkb.de, www.ej-dekanat-traunstein.de 

Preisliste Wiedhölzlkaser 
ab 01.01.2024 

 
alle Preise gelten pro Person/pro Nacht 
 
Übernachtung      €    19,50 
Pauschale für Endreinigung    €   100,00 pro Stockwerk 
      und   €     50,00 pro Gruppenraum 
Tagespauschale ganzes Haus   € 1000,00 (bei min. 2 Nächten)
  
 
Zuschlag für nur eine Übernachtung pro Person   € 5,00 
 
Bettwäsche ist im Preis nicht enthalten.  
  
Mindestbelegung: 30 Personen  
(Eine geringere Personenzahl ist nur gegen Aufzahlung möglich.) 
Bis zu einer Gruppenstärke von 30 Personen steht ein Stockwerk, ab 30 
Personen stehen zwei Stockwerke zur Übernachtung zur Verfügung.   
 
 
Zusätzliche Leistungen  
Das Jugendbildungshaus Wiedhölzlkaser ist seit 1.1.2021 ein 
Selbstversorger-Haus. Für die Versorgung ist grundsätzlich die Gruppe 
verantwortlich.  
 
Es besteht im Einzelfall die Möglichkeit in der Wintersaison, Zeitraum 
November bis April, Unterstützung bei der Versorgung über einen 
Kooperationspartner hinzuzubuchen. Preise, Verfügbarkeit und 
Ansprechpartner werden individuell ausgemacht und vermittelt. Bitte 
wenden Sie Sich hierzu an uns: Wiedhölzlkaser@elkb.de  
 
Es besteht die Möglichkeit Getränke vom Haus zu beziehen. Diese werden 
zur Anreise ausgegeben und bei Abreise abgerechnet. Bitte klären sie dies 
vor der Anreise. 
 
Leihgebühren 
 Bettwäsche       € 10,00 
 Handtuch       € 2,50 
 Grill        € 15,00 
 Sonstiges Material     auf Anfrage 
 
Preisänderungen im Blick auf allgemein steigende Lebenshaltungs- und 
Energiekosten müssen ausdrücklich vorbehalten bleiben.  
 
 
 
 
 

Stand 03.05.2023 
 
 


